

**Reparatia a doua cladiri si anexe
din str. Doina or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de incalzire****Valoarea de deviz 123 998,73 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de constructie 1.1. Capitolul 1.1 Incalzirea				
1	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet sferic tur coltar cu mufa DN20mm , P=1.0 MPa)	buc	3,00	263,75 9,75	791,25 29,25
2	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Клапан обратный фланцевый ф 20мм)	buc	1,00	389,00 39,00	389,00 39,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Отопительный прибор RADIK 22-500, L=1000mm fir. KORADO	buc	3,00	1 925,25 32,50	5 775,75 97,50
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Отопительный прибор RADIK 22-500, L=800mm fir. KORADO	buc	4,00	1 618,25 32,50	6 473,00 130,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Отопительный прибор RADIK 11-500, L=500mm fir. KORADO	buc	5,00	1 450,25 32,50	7 251,25 162,50
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан запорноизмерительный ф15мм типа ASV-M Danfoss)	buc	2,00	463,75 9,75	927,50 19,50
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан запорноизмерительный ф10мм типа	buc	1,00	413,75 9,75	413,75 9,75

1	2	3	4	5	6	7
		ASV-M Danfoss)				
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термостатический элемент RA 2991 DN15 "Danfoss")	buc	7,00	433,75 9,75	3 036,25 68,25
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан угловой ф15 RAN "Danfoss")	buc	14,00	456,75 9,75	6 394,50 136,50
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Supapa de inchidere unghiulora cu reglare ф15мм RL V "Danfoss")	buc	14,00	372,20 11,70	5 210,80 163,80
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8mm (Кран спускной R248M)	buc	2,00	256,50 6,50	513,00 13,00
12	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2мм (ГОСТ 10704-91*)	m	8,00	133,72 31,20	1 069,72 249,60
13	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	8,00	5,85 5,85	46,80 46,80
14	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	0,20	245,24 89,70	49,05 17,94
15	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20 ф20x3,4 "Ecoplastic"	m	98,00	60,86 22,75	5 964,28 2 229,50
16	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20 ф25x4.2 "Ecoplastic"	m	32,00	80,59 26,00	2 578,88 832,00
17	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la	m	35,00	118,70 26,00	4 154,50 910,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			61 601,28
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			3 283,11
		Cheltuieli de transport	7,00 %			3 354,51
		Total	100,00 +			68 238,90
		Cheltuieli de regie	8,00 %			5 459,11
		Total	100,00 +			73 698,02
		Beneficiu	3,00 %			2 210,94
		Total	100,00 +			75 908,96
Total Capitolul 1 Lucrari de constructie						75 908,96
Incluziv salariu						13 679,64
		2. Capitolul 2 Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1 Incalzirea				
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1" Регулятор перепада давл. ASV-PV φ= 15 , ф. "Danfoss"	buc	2,00	9,75 9,75	19,50 19,50
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1" Регулятор перепада давл. ASV-PV φ= 10 , ф. "Danfoss"	buc	1,00	13,75 9,75	13,75 9,75
27	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40- 80 mm - Filtru Y cu flanse φ20 mm	buc	1,00	344,50 344,50	344,50 344,50
Total Capitolul 2.1 Incalzirea						377,75
Incluziv salariu						373,75
		2.2. Capitolul 2.2 Conditionarea				
28	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului	buc	2,00	260,00 260,00	520,00 520,00
Total Capitolul 2.2 Conditionarea						520,00
Incluziv salariu						520,00
		Total	lei			897,75
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			214,50
		Cheltuieli de transport	7,00 %			0,28
		Total	100,00 +			1 112,53

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	50,00 %			446,88
		Total	100,00 +			1 559,40
		Beneficiu	3,00 %			46,78
		Total	100,00 +			1 606,19
Total Capitolul 2 Lucrari de montare						1 606,19
Incluziv salariu						893,75
		3. Capitolul 3 Valoarea utilajului				
		3.1. Capitolul 3.1 Incalzirea				
29	pret	Регулятор перепада давлени ф15 тип ASV-PV Dansoff	buc	2,00	1 340,00 0,00	2 680,00 0,00
30	pret	Регулятор перепада давления ф 10мм типа ASV-PV Danfoss	buc	1,00	1 340,00 0,00	1 340,00 0,00
31	pret	Filtru Y cu flanse d20mm	buc	1,00	191,00 0,00	191,00 0,00
Total Capitolul 3.1 Incalzirea						4 211,00
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Capitolul 3.2 Ventilarea				
32	pret	Ventilator 2200r/min Decor 300	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
Total Capitolul 3.2 Ventilarea						1 300,00
Incluziv salariu						0,00
		3.3. Capitolul 3.3 Conditionare				
33	pret	Aparat de conditionare a aerului	buc	2,00	10 000,00 0,00	20 000,00 0,00
Total Capitolul 3.3 Conditionare						20 000,00
Incluziv salariu						0,00
Total						lei 25 511,00
Cheltuieli de achizitionare si depozitar			1,20 %			306,13

1	2	3	4	5	6	7
Total		100,00 +		25 817,13		
		Total Capitolul 3		25 817,13		
		Valoarea utilajului				
		Incluziv salariu		0,00		
Total		lei		103 332,28		
TVA		20,00 %		20 666,46		

Total deviz:
Incluziv salariu

123 998,73
14 573,39

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M. Combinatul Servicii Funerare
str.Al.Mateevici 11)

(funcția, semnătura)